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جوابیه وزارت ورزش و جوانان به یک گزارش
پیرو انتشار گزارشی در روزنامه مردم‌سالاری دوم دی ماه 1400، با عنوان 
»جای خالی جوانان در معادلات دولتمردان«، روابط عمومی‌و اطلاع‌رسانی وزارت 
ورزش و جوانان جوابیه‌ای ارسال کرده که متن کامل آن بدین شرح است:براساس 
مطلب منتشر شده در این روزنامه، اعلام شده در لایحه بودجه سال 1401 از 
سوی دولت سیزدهم به مجلس شورای اسلامی، وضعیت بودجه وام ازدواج در 
این لایحه مشخص نشده و در این مطلب، نگارنده به سخنان مدیرکل محترم 
دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان استناد کرده 
که گفته: »دولت از مجلس درخواست کرده تا مطابق با آیین‌نامه طراحی شده 
از سوی سازمان برنامه و بودجه اختیار انجام تغییراتی در بازپرداخت و مبلغ وام 
ازدواج را داشته باشد، اما مبلغ نهایی وام ازدواج 1401 هنوز مشخص نیست.« 
براین اساس بیان نکات زیر را لازم می‌دانیم: 1- متاسفانه نگارنده محترم اطلاعات 
مکفی درخصوص موضوع وام ازدوج در لایحه بودجه 1401 نداشته و تنها به یک 
نقل قول اکتفا کرده و مستند مناسبی در این نوشتار ارائه نکرده که نشان‌دهنده 
بی‌توجهی به حوزه جوانان از سوی دولتمردان باشد. )براساس تیتر منتشره( 
2- اما در همین مطلب نگارنده محترم به جمله مدیرکل محترم دفتر برنامه‌ریزی 
و توسعه اجتماعی جوانان که خود منتشر کرده، دقت نداشته که آقای متقی‌فر 
گفته: »مبلغ نهایی وام ازدواج مشخص نیست.« این جمله بیانگر بی‌توجهی دولت 
نیست بلکه اشاره به هدف اصلی دولتمردان برای تغییر در رویه وام ازدواج باتوجه 
به تورم و شرایط روز جامعه دارد تا جوانان عزیز بتوانند بهره بهتری از این 
وام ببرند و سهل‌الوصول‌تر بتوانند از آن استفاده کنند. 3- معاون محترم امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان پس از انتشار مفاد لایحه بودجه 1401 و طرح 
سوالات متعدد از سوی جامعه و جوانان، طی مصاحبه‌های متعدد اعلام کرده که 
تسهیلات ازدواج جوانان در لایحه بودجه 1401 نه تنها حذف نشده، بلکه فرآیند 
آن به استناد قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« »تغییر« یافته و این 
بدان معنی است که دولت ارائه تسهیلات ازدواج به جوانان را حذف نکرده بلکه 
درخواست »اختیار« برای آن کرده است که در صورت اجازه مجلس موضوعات 
و ذینفعان و دوره بازپرداخت و میزان تسهیلات توسط آیین‌نامه سازمان برنامه و 
بودجه و بانک مرکزی تعیین شود. )تبصره 16 لایحه بودجه 1401( 4- همچنین 
براساس تبصره 4 ماده 68 »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت«، از سال 
1401 به بعد حداقل به اندازه نرخ تورم سالانه به مبالغ موضوع این ماده و 
تبصره‌های آن اضافه می‌شود و برهمین اساس است که دولت خواسته، تا باتوجه 
به شرایط موجود جامعه، مبلغ وام تخصیصی به زوجین، کارایی مناسب را برای 
آنها داشته باشد. )مطابق ماده 68 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
به‌منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی مکلف است از محل حساب‌های 
پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه، نظام بانکی، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج را به 
کلیه زوج‌هایی که بیشتر از 4 سال از تاریخ عقد آنها نگذشته باشد و تاکنون 
تسهیلات ازدواج دریافت نکرده‌اند با اولویت نخست پرداخت کند.( 5- براساس 
اطلاع‌رسانی‌های انجام شده، شاهد افزایش چشم‌گیر وام ازدواج و همراهی 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی‌برای تسهیل و تشویق جوانان به امر 
مقدس ازدواج و تشکیل خانواده هستیم و امیدواریم اصحاب محترم رسانه‌ها، 
ابتدا درخصوص مطالب منتشره، متعهدانه و مسئولانه اقدام به تحقیق کرده و 
با پرهیز از انتشار حدس و گمان، به انتشار اطلاعات صحیح و حقایق، مبادرت 
ورزیده و به شفاف‌سازی، آگاهی‌بخشی درست و اطلاع‌رسانی اصولی، برای ملت 

شریف ایران بپردازند.

توزیع سراسری ۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی 
شرکت بازرگانی دولتی ایران طی اطلاعیه ای از توزیع سراسری ۱۰۰ هزار 
تن برنج وارداتی برای کنترل قیمت‌ها و حفظ آرامش در بازار خبر داد.به گزارش 
ایسنا در متن اطلاعیه شرکت بازرگانی دولتی آمده است:شرکت بازرگانی دولتی 
ایران در راستای اجرای تصمیمات قرارگاه امنیت غذایی وزارت جهاد کشاورزی 
۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی را با هدف حفظ آرامش بازار، حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر و کنترل قیمت این محصول در بازار در سرتاسر کشور توزیع می‌کند.
این مقدار برنج ازطریق شبکه‌های منتخب توزیع از قبیل فروشگاه‌های زنجیره‌ای، 
تعاونی‌های مصرف سراسری، اصناف منتخب، مراکز عرضه مستقیم کالا، میادین 
میوه و تره بار و... وارد شبکه توزیع خواهد شد.بر این اساس، برنج هندی هر 
کیلوگرم ۱۸هزارو۵۰۰ تومان، برنج تایلندی هر کیلوگرم ۱۲هزارو۵۰۰ تومان و 
برنج پاکستانی هر کیلوگرم ۲۰ هزارو۵۰۰ تومان برای مصرف کنندگان توزیع 

می‌شود.

»امُیکرون« ترمز سفرهای دریایی خارجی را کشید
در شرایطی که سرعت گرفتن واکسیناسیون و بهبود وضعیت کرونا در کشور 
و جهان سفرهای خارجی را دوباره رونق داده بود، شیوع سویه‌های جدید ویروس 
کرونا مانند »امُیکرون« ترمز سفرهای دریایی خارجی را کشید.به گزارش ایسنا، 
در ماه‌های گذشته واکسیناسیون در ایران هم مانند کشورهای دیگر سرعت 
گرفت و شیوع ویروس کرونا روز به روز در همه کشورها کندتر و کندتر شد. 
در همین راستا داشتن کارت واکسن تنها شرط خرید بلیت و انجام سفرهای 
داخلی و خارجی شد.اما به زودی ورق برگشت، شیوع سویه‌های جدید ویروس 
کرونا مانند امُیکرون که اتفاقا سرعت انتشار بسیار بالایی در دنیا داشت باعث 
شد تا محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های جدید کرونایی به تدریج پررنگ‌تر شود. در 
همین راستا کشورهایی که آمار نگران کننده‌ای از انتشار این ویروس داشتند به 
لیست سیاه ممنوعیت‌ها اضافه شدند. سفرهای دریایی داخلی و خارجی هم که 
در ماه‌های گذشته در ایران به تدریج از سر گرفته شده و رونق پیدا کرده بود، 

نگرانی‌های جدید کرونایی‌ آن‌ها را دوباره محدود کرد.

پهلوگیری ۳ کشتی حامل گندم و شکر 
در بندر امام خمینی )ره(

مدیرکل غله وخدمات بازرگانی استان خوزستان از پهلوگیری سه کشتی 
حامل بیش از ۱۹۹ هزار تن گندم و شکر طی روز گذشته در بندر امام خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »امید جهان نژادیان« افزود: طی روز گذشته 
۲ کشتی دیگر حامل ۱۲۴ هزار و ۶۰۰ تن گندم و یک کشتی حامل ۷۴ هزار 
و ۴۰۰ تن شکر در بندر امام پهلو گرفته است.مدیرکل غله وخدمات بازرگانی 
استان خوزستان از آغاز عملیات تخلیه محموله‌ها خبر داد و گفت: در صورت 
مساعد بودن شرایط آب و هوایی محموله به سرعت تخلیه، بارگیری و حمل 
می‌شود.جهان نژادیان اظهار داشت: بندر امام به عنوان بزرگترین و مهم‌ترین 
پایانه تجارتی دریایی کشور است که بخش عمده ای از کالاهای مورد نیاز کشور 

به سفارش شرکت بازرگانی دولتی ایران از طریق این بندر وارد کشور می‌شود.

شاخص بورس سبزپوش شد
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با یک‌هزار و ۹۲۷ واحد افزایش، در جایگاه 
یک ‌میلیون و ۳۳۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز سه 
شنبه بیش از پنج میلیارد و ۷۳ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۲۳ هزار و ۷۸۸ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( 
با یک‌هزار و ۲۸۵ واحد افزایش به ۳۵۳ هزار و ۳۹۶ واحد و شاخص قیمت 
)هم‌وزن( با ۸۰۸ واحد رشد به ۲۲۲ هزار و ۱۳۵ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۲ هزار و ۹۲۴ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، ۸۲۳ واحد کاهش داشت.
علاوه بر این، در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۵۱۰ واحد، 
ایران‌خودرو )خودرو( با ۵۰۳ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۳۳۵ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۲۳۴ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۲۱۵ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۱۹۹ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با 
۱۷۳ واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۱۲۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند.برپایه این گزارش، دیروز نماد ایران‌خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 
گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، 
ملی صنایع مس ایران )فملی(، بورس کالای ایران )کالا( و سایر اشخاص بورس 
انرژی )انرژی ۳( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات 
روز سه شنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد 
و ۹۸۳ میلیون برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۶۰۳ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۴۷ واحد کاهش داشت و بر روی 
کانال ۱۸ هزار و ۶۵ واحد ثابت ماند. دیروز نمادهای پلیمر آریا ساسول )آریا(، 
گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، صنعتی مینو )غصینو( و تولیدات 

پتروشیمی‌قائد بصیر )شبصیر( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

جوابیه

اخبار کوتاه

بورس

تهاتر  سیاح:  اقتصادی-محمد  گروه 
روشی برای فروش نفت ایران و برگشت ارز 
حاصل از صادرات نفت است که با توجه به 
بلوکه ماندن ارزهای ایران در کشورهای 
خریدار نفت و همچنین عدم پیوستن ایران 
به FATF و تحریم نظام بانکی ایران؛ تنها 
راهی است که ایران می‌تواند طلب‌های خود 
را به صورت کالا وصول کند!در دولت سیزدهم 
تهاتر به عنوان یک دستاورد معرفی و بر روی 
آن مانور رسانه ای داده شد و در ادامه جریان 
پروپاگاندای رسانه ای که از ابتدای شروع به 
کار دولت رئیسی راه افتاده تا این دولت را 
منجی اقتصاد و سیاست ایران نشان دهد؛ 
تهاتر را روشی منطقی و بسیار هوشمندانه 

معرفی کرد.
ارزهای ایران در کشورهای زیادی به دلیل 
تحریم‌های اقتصادی و سیاسی بلوکه شده 
که از آن جمله می‌توان به عراق، ژاپن، کره 
جنوبی، هند، پاکستان و سریلانکلا اشاره 
کرد! پول‌هایی که به سبب صادرات نفتی و 
غیرنفتی در بانک‌های کشورهای طرف حساب 
ایران مانده و به جای ایران سودش به جیب 
این کشورها می‌رود! با توجه به ناترازی ارزی 
ایران و مشکلات بحرانی کمبود ارز و ادامه 
این روند و از طرفی کاهش توان دولت برای 
تخصیص ارز به واردات کالا؛ تصمیم بر این 
شد تا از تهاتر نفت با کالا بهره گرفته شود 
تا نیازهای کشور تا حدودی برطرف گردد. با 
این حال تهاتر نفت ایران با کشورهایی نظیر 
پاکستان، هند و سریلانکا چندان رضایت 
بخش نبوده و نیست! برنج و چای تنها 
کالاهایی است که دولت درباره تهاتر آن با سه 

کشور مذکور صحبت کرده است! 
مطالبات ایران زنده شد؟

هر چند که دولت تهاتر را موفقیتی برای 

کشور می‌داند و این اقدام را موثر در بازگشت 
مطالبات ارزی ایران می‌داند؛ اما کارشناسان 
اقتصادی به این موضوع امیدوار نیستند؛ 
دلیل آن هم این است که کشورهایی که 
پول ایران را بلوکه کرده اند با توجه به نیاز 
و البته محدودیت ایران تصمیم می‌گیرند که 
چه کالایی را با چه کیفیتی به ایران به جای 

طلبش بدهند! 
علیرضا پیمان پاک رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران و معاون وزیر صمت به 
تهاتر صورت گرفته با کشور سریلانکا اشاره 
کرده و گفته است: »ما از طریق استفاده از 
شیوه تهاتر مطالبه ۹ ساله خود از سریلانکا 
را زنده کردیم؛ بانک مرکزی سالیانه ۳۵۰ 
میلیون دلار ارز برای واردات چای تخصیص 

می‌دهد ما به بانک مرکزی اعام کردیم 
که بخشی از این ارز را ندهد تا ما به جای 
مطالباتمان چای از سریلانکا بگیریم. این 
مساله به معنای از بین بردن پول نیست بلکه 

زنده کردن مطالبات کشور است.«
این زنده شدن مطالبات ایران از سریلانکا 
صرفا به شکل چای وارد کشور می‌شود نه 
کالاهای اساسی و ضروری که امروز در کشور 
به آن نیاز وجود دارد؛ از طرفی ایران خود 
تولیدکننده چای مرغوب است و این افزایش 
واردات بی رویه در درازمدت قطعا باعث 

آسیب به تولید داخلی خواهد شد. 
ضمن اینکه این دستاورد ساختگی دولت 
سیزدهم مانند سایر دستاوردها و آمارسازی‌ها؛ 
کمکی به بهبود وضعیت امروز کشور و مردم 

نخواهد کرد! 
ادامه تهاتر 

و دود شدن ارزهای ایران 
دولت سیزدهم تاکید زیادی بر استفاده 
از روش تهاتر برای پیشبرد اهداف تجاری 
خود دارد که در همین راستا، تا پایان سال 
پروژه تهاتری در حدود ۶۰۰ میلیون دلار اجرا 
خواهد شد. پروژه‌ای که هر چند بخشی از 
کالاهای مورد نیاز کشور را در شرایط تحریم 
تامین می‌کند، اما با گرفتن حق انتخاب و 
افزایش هزینه‌ها عما ارزهای نفتی ایران را 
دود خواهد کرد و این دستاورد ساختگی به 
ضرر مردم ایران و به سود کشورهای بلوکه 
کننده ارز خواهد بود! عباس آرگون، عضو 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درباره 

اثر تهاتر در تجارت خارجی ایران گفته 
است: »تهاتر به‌عنوان مُسکن می‌تواند مورد 
استفاده قرار بگیرد ولی اینکه دولت بخواهد 
برای بلندمدت روی آن حساب کند، قطعا راه 
مناسبی نخواهد بود. تهاتر قدرت چانه‌زنی را 
کاهش می‌دهد و باعث می‌شود تا کشوری که 
قرار است به‌جای نفت به ما کالا بدهد دست 
پیش داشته باشد چراکه می‌داند ما باید از 
آن کشور یک کالایی را خریداری کنیم! این 
وضعیت حتی منجر به این می‌شود که کشور 
دوم کالایی را به ما بدهد که نیازی جدی به 
آن نداریم یا کیفیت و قیمت مناسبی ندارد! 
در تهاتر فروشنده یک کشور و یک کالای 
خاص است که در هیچ بخشی انتخابی برای 
خریدار وجود ندارد!«حمیدرضا صالحی، دیگر 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران 
روز سه‌شنبه به خبرگزاری ایلنا گفت: »در 
تهاتر چون ما نیاز به تبادل داریم، هر کالایی 
با هر قیمتی به ما تحویل دهند باید بپذیریم. 
از طرفی چون کالای صادراتی ما نفت‌خام، 
پتروشیمی‌است، تخفیف  یا محصول  فرآورده 
می‌خواهند. ما نیاز به تبادل داریم، در واقع 
دست‌پایین هستیم و باید امتیاز بدهیم. یعنی 
هر کالایی با هر قیمتی به ما تحویل دهند باید 
بپذیریم.«نیاز ایران صرفا چای و برنج نیست؛ 
باید توجه داشت که تهاتر در اشل یک بنگاه 
شاید توجیه داشته باشد، اما برای کشور ۸۰ 
میلیونی بخش اندکی از اقتصاد را جلو می‌برد 
و نمی‌توان تمام مبادلات اقتصادی را با تهاتر 
انجام داد. قطعا اگر دولت قصد دارد تا ارزهای 
نفتی را باز گرداند یا باید به توافق و احیای 
برجام دست یابد یا در روش تهاتر کالاهایی 
را وارد کند که نیازهای اساسی کشور است نه 
کالاهایی که کشورهای دیگر به ایران تحمیل 

می‌کنند!

رئیس انجمن صنفی فناوری‌های نوین مالی ایران 
گفت: سیاست‌گذاری حاکمیت در حوزه مالی همیشه به 
صورت زیرساخت‌های یکپارچه و متمرکز انجام شده است. 
غیرمتمرکز بودن دارایی‌های رمزارز، سیاست‌گذاری در این 
عرصه را با چالش ایجاد کرده است.به گزارش ایرنا، رمزارز 
)Cryptocurrency( یکی از انواع ارز مجازی است که 
از فناوری رمزنگاری در طراحی آن استفاده شده است و 
معمولاً به‌صورت غیرمتمرکز اداره می‌شود. نخستین بار در 
دهه ۹۰ میلادی، فناوری زنجیره بلوک یا همان بلاکچین 
معرفی شد و در سال ۲۰۰۹ پس از وقوع بحران عظیم 
اقتصادی در جهان، رمزارز غیرمتمرکزی به نام بیت‌کوین 
براساس فناوری زنجیره بلوک توسط فرد یا گروهی ناشناس 
با نام مستعار »ساتوشی ناکاموتو« پا به عرصه تجارت‌های 
پنهان گذاشت. رمزارزها به همان سرعت که در جهان 
شناخته شدند، در ایران نیز رشد کردند و با اقبال رو به رو 
شدند. مردم این روزها بیش از گذشته به خرید و فروش رمز 
ارزها روی آورده‌اند، اما در حوزه قانون‌گذاری هنوز ابتدای 
مسیر هستیم. نبود قوانین درباره رمزارزها و رویکردهای 
متفاوتی که در این حوزه وجود دارد، باعث شده ساماندهی 

در این عرصه با کندی رو به رو شود.
»محمدمهدی شریعتمدار« رئیس انجمن صنفی 
فناوری‌های نوین مالی ایران در گفت‌وگوی اختصاصی 
با ایرنا درباره قانون‌گذاری در حوزه رمزارزها گفت: در 
حوزه رمزارزها در کشور باید به این نکته توجه کرد که 
مقررات‌گذاری برعهده دولت و سیاست‌های کلی نیز برعهده 
شوراهای عالی است.وی افزود: یکی از مسائلی که باعث 
رنج صنایع می‌شود، وجود تناقض در نگاه این سه بخش 
به رمز ارزها است. سیاست‌های بالادستی معمولا رویکرد 
توسعه‌ای و روشنگرانه دارند اما زمانی که به الزامات اجرایی 
یا عملیاتی می‌رسند، معمولا نگاه و نظارت به سمت کنترلی 
شدن می‌رود و در عمل آن سیاست‌های بالادستی ناکارآمد 

می‌شود.
رئیس انجمن صنفی فناوری‌های نوین مالی ایران درباره 
ضرورت ساماندهی رمزارزها در کشور، افزود: به ساماندهی 

رمزارزها امیدوار هستم و فکر می‌کنم با توجه به شرایط 
کنونی مشکلات در آینده رفع شوند. زیرا اطمینان دارم در 
صورت برخورد سلبی با رمزارزها، ریسک‌های بزرگتری به 
وجود خواهد آمد.شریعتمدار تصریح کرد: نبود قانون یکی 
از چالش‌های اصلی در این قضیه است، اکنون یک مصوبه 
هیات وزیران و یک مصوبه شورای عالی مبارزه با پولشویی 
که به تصویب هیات وزیران نرسیده، در حوزه رمزارزها وجود 
دارد.وی با تاکید بر این‌که در حوزه استخراج رمز ارز چندین 
مصوبه در وزارت صمت وجود دارد، گفت: سیاست‌های 
کلی و جهت‌گیری نظام برنامه‌های توسعه‌ای است ما حتی 
یک مصوبه محرمانه که توسط شورای عالی فضای مجازی 
تصویب شده نیز در حوزه دارایی‌های دیجیتال داریم. این‌ها 
نشان می‌دهد که رویکرد حاکمیت رویکرد خوبی است اما 
زمانی برای اجرایی شدن به نهادهای اجرایی می‌رسد، آن‌ها 
با نگرانی‌ها و منافعی که در این حوزه دارند، پیشرفت امور 
را با مشکل مواجه می‌کنند.این مقام صنفی تاکید کرد: نوع 
نگاه دستگاه‌های اجرایی اما به این مسائل متفاوت است و 
آن مقرراتی که در لایه اجرایی مصوب می‌کنند به‌شدت 

کنترلی است. 
دستگاه‌ها معمولا ریسک را به صفر نزدیک می‌کنند تا 
هیچ اتفاق غیرقابل پیش‌بینی رخ ندهد. مقررات کنترلی، 
همراه با جزئیات زیاد، مانعی برای توسعه هستند. دلیل 
این‌که اقتصاد دیجیتال در سال‌های گذشته به صورت 
متوالی بین سه تا ۶ درصد رشد داشته، دلیلش این بوده 
که تنظیم‌گری خیلی شدید نبوده و حاکمیت و نهاد مجری، 
دخالت شدید در فرایند رشد اقتصاد دیجیتال نداشته‌اند.

شریعتمدار تصریح کرد: در این برهه زمانی ما به قوانین 
و مقررات حداقلی برای پوشش ریسک‌ها برای به رسمیت 

شناختن بازار رمز ارزها نیاز داریم. 
در کشور ما اکنون دارایی دیجیتال، دارایی به حساب 
نمی‌آید. حتی اگر حتی این قدم را برداریم و دارایی دیجیتال 
را دارایی بدانیم، کفایت می‌کند.وی درباره رویکرد دولت بر 
بازار رمز ارزها تاکید کرد: نگاه دولت و حاکمیت در واقع از 
چند طیف تشکیل شده است. نگاه برخی نهادها خوب و رو 

به پیشرفت است و برخی کنترل‌گر هستند و نگاه امنیتی 
دارند. به همین دلیل نمی‌توان گفت که نگاه اصلی حاکمیت 
چیست اما به نظر می‌رسد که اکنون نگاه یکپارچه‌ای به 

مقوله رمز ارزها وجود ندارد.
مجلس »رمزارز« را دارایی می‌داند

رئیس انجمن صنفی فناوری‌های نوین مالی ایران تاکید 
کرد: در این میان، نظر مجلس مشخص است. نه این‌که 
موافق و مروج حوزه رمز ارزها باشد اما معتقد است که رمز 
ارز وجود دارد و آن را نوع دیگری از دارایی می‌داند. نگاه 
کمیسیون اقتصادی نیز این است که باید در این زمینه 
قانون‌گذاری شود.شریعتمدار درباره نگرش شوراهای عالی 
به رمز ارزها گفت: شورای عالی مبارزه با پولشویی نگاه 
فوق‌العاده محتاطانه‌ای به رمزارزها دارد، در مقابل نگاه 
شورای عالی فضای مجازی باز و تنظیم‌گرانه است. بانک 
مرکزی نیز به دلیل وظیفه ذاتی خود نگرانی‌هایی دارد و 
این طبیعی است. بانک مرکزی مسئولیت بیشتری دارد و 
همین مسئله باعث شده نگاه دقیق‌تری به منافع و مضرات 
این بخش داشته باشند.وی خاطرنشان‌کرد: تاکنون عادت 
حاکمیت، توسعه زیرساخت‌های یکپارچه و متمرکز مانند 
زیرساخت پرداخت، پولی، بانکی و مخابراتی بوده است. 
اما اکنون رمزارزها خلاف رویه یکپارچه‌سازی و به صورت 
غیرمتمرکز توسعه یافته‌اند. این خلاف عادت است و به 
همین دلیل مسائلی را رقم می‌زند که باید آن‌ها را حل 
کرد.رئیس انجمن صنفی فناوری‌های نوین مالی ایران درباره 
ضرورت ساماندهی رمزارزها در کشور افزود: به ساماندهی 
رمزارزها امیدوار هستم و فکر می‌کنم با توجه به شرایط 
کنونی مشکلات در آینده رفع شوند. چرا که اطمینان دارم 
در صورت برخورد سلبی با رمزارزها، ریسک‌های بزرگتری 

به وجود خواهد آمد.
شریعتمدار درباره دارایی‌های ایرانیان در بازار رمزارزها 
گفت: در پیمایشی که از ۶ هزار نفر انجام شده، دارایی‌های 
مردم ایران در صنعت رمز ارز ۲ دسته است. عده‌ای دارایی 
خود را در کیف پول شخصی و پلتفرم‌های خارجی رمزارز 
و عده دیگر در پلتفرم‌های داخلی نگهداری می‌کنند. بیش 

از ۳ میلیون اکانت در پلتفرم‌های ایرانی و به همین اندازه 
نیز اکانت کیف پول‌ خارجی و داخلی فعال است. بر اساس 
آمار تخمین زده می‌شود که هر اکانت مربوط به ۲ تا ۲.۵ 
نفر است.وی تاکید کرد: بخشی از مردم، دارایی خود را 
در کیف پول شخصی خود نگهداری می‌کنند و حاکمیت 
نمی‌تواند نظارت یا رصدی بر این دارایی داشته باشد. بخش 
دیگری از مردم، دارایی خود را روی پلتفرم‌های خارجی 
نگهداری می‌کنند که ریسک‌های تحریمی‌شامل آن می‌شود 
و این برای دارایی مردم یک تهدید جدی است. حاکمیت 
باید تا حد ممکن پلتفرم‌های ایرانی را کم ریسک کند تا 
ایرانیان بتوانند دارایی خود را روی کیف پول‌های شخصی 
یا پلتفرم‌های ایرانی نگهداری کنند. البته این کار علاوه بر 

نظارت و قانون‌گذاری، به آموزش نیز نیاز دارد.
شریعتمدار افزود: ایرانی‌ها اکنون با چند ریسک مواجه 
هستند که با حداقل نظارت و تنظیم‌گری قابل پوشش است. 
این‌که یک کتابچه صفر تا ۱۰۰ برای تنظیم‌گری در حوزه 
رمزارزها ایجاد کنیم و بگوییم همه چیز باید با این پیروی 
از این دستورالعمل پیش برود، در دنیا شیوه منسوخی 
به حساب می‌آید، اکنون دنیا به سمت کاهش ریسک‌ها 
حرکت کرد  است.وی افزود: حاکمیت نباید در این زمینه 
تصدی‌گری کند، چرا که در این صورت از کار اصلی خود 
که ریل‌گذاری و هدایت کسب‌وکارها است دور می‌ماند. از 
طرف دیگر باید توجه داشت که حاکمیت، بی‌قانونی در این 
حوزه را نیز در پیش نگیرد. توصیه بین‌المللی این است که 
حاکمیت ریسک‌ها را پوشش دهد و با حداقلی‌ترین الزامات 

در این بازار رقابت و امنیت ایجاد کند.
این مقام صنفی افزود: ابزارهای مالی مانند رمزارزها، ابزار 
حفظ و انتقال ارزش هستند و مردم ما نیز به همین جهت از 
این بازار استقبال کرده‌اند. نمی‌توان از این رویکرد جلوگیری 
کرد، این نیازی است که درمردم وجود دارد و اگر با این 
نیاز، سلبی برخورد کنیم یا راهکارهای درستی برای آن در 
نظر نگیریم، راهکارهای غیررسمی‌در شبکه‌های اجتماعی 
و صرافی‌های غیررسمی‌به وجود می‌آید و دارایی مردم را 

تهدید می‌کند.

وقتی دیگران برای کالاهای مورد نیاز ما تصمیم می‌گیرند!

تهاتر نفت و کالا؛ دستاوردسازی به سبک دولت سیزدهم

رئیس انجمن صنفی فناوری‌های نوین مالی ایران مطرح‌کرد

ساماندهی بازار رمزارزها برای حفظ دارایی مردم

۵۷ درصد واردات کالاهای اساسی با رقمی‌بیش 
از ۴.۲ میلیارد دلار به خوراک دام و طیور اختصاص 
داشته است که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با نرخ نیمایی 
و نزدیک به بازار آزاد تامین ارز خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، در بین هفت قلم دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ تومانی،‌ 
بخش قابل توجهی به نهاده‌های تولید برای دام و طیور 
اختصاص دارد و در مدت اخیر در جریان طرح ابعاد 
حذف ارز ترجیحی، همین موضوع آثار قیمتی آن بر 
کالاهای مصرفی مردم که به صورت غیر مستقیم از این 
کالاها تامین می‌شود، مورد نظر بوده است، اقلامی‌مانند 
گوشت مرغ، گوشت قرمز، تخم مرغ و یا لبنیات.گندم‌، 
روغن خام، دانه‌های روغنی، ذرت، جو، کنجاله سویا و 
بخشی از دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی کالاهای 
وارداتی با ارز ترجیحی است، این در حالی است که 
بررسی وضعیت واردات نهاده‌ها نشان می‌دهد که بیش 
از ۵۰ درصد واردات به سه قلم جو، ذرت و کنجاله سویا 
اختصاص یافته است.همچنین در ۹ ماهه امسال ۲۰.۱ 
میلیون تن کالای اساسی به ارزش ۱۱.۱ میلیارد دلار با 
نرخ ۴۲۰۰ تومان از گمرک ترخیص و وارد شده است 
که از این رقم ۴.۲ میلیارد دلار به وزن ۱۱.۵ میلیون تن 

برای ذرت، جو و کنجاله سویا بوده است.ذرت، همواره 
بیشترین واردات را در بین کالاهای اساسی دارد که از 
ابتدای امسال تا پایان آذرماه نیز بیش از هفت میلیون 
تن به ارز ۲.۴ میلیارد دلار واردات داشته که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته سه درصد از نظر وزن کاهش 
ولی ۳۵ درصد ارزشی رشد داشته است.جو، دیگر 
کالایی است که در این مدت ۲.۶ میلیون تن به ارزش 
۷۶۷.۵ میلیون دلار وارد شده که نسبت به سال قبل 
۹۴ درصد وزن و ۱۳۵ درصد ارزش رشد دارد.دیگر 
نهاده وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی، کنجاله سویا است که 
میزان آن ۱.۹ میلیون تن به ارزش بیش از یک میلیارد 
دلار بوده است که در مقایسه با ۹ ماهه پارسال ۷۷ 
درصد وزن و ۱۳۴ درصد ارزش رشد دارد.روند تامین 
کالای اساسی با ارز ترجیحی از کانال واردات در سال 
جاری رشد قابل توجهی داشته است؛ به طوری که در 
مجموع نسبت به ۹ ماهه سال قبل ۳۶ درصد از نظر 
وزن و ۸۳ درصد ارزشی افزایش دارد که این رشد به 
دلیل افزایش خشکسالی و همچنین رشد قیمت این 
اقلام در بازار جهانی اعلام شده است و در سال آینده 

می‌تواند تسریع شود.

رئیس‌کل بیمه مرکزی گفت: امسال ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان خسارت توسط بیمه پرداخت شده و 
پرتفوی صدور بیمه‌نامه به ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است.به گزارش ایرنا، »غلامرضا سلیمانی« در 
مراسم »تبادل فناوری صنعت بیمه« که با همکاری 
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران و صندوق نوآوری 
و شکوفایی در محل این صندوق برگزار شد، افزود: 
صنعت بیمه یکی از انواع خدمات مالی در کشور است 
و ضعف‌هایی دارد که برای رفع آن و ارتقای فناوری در 
صنعت بیمه باید از ظرفیت شرکت‌های نوآور استفاده 
کنیم.وی اظهار داشت: صنعت بیمه صنعتی آرام و 
در عین حال پیچیده و فنی است و افرد به‌طور عام 
گمان می‌کنند که مبلغی از بیمه‌گر دریافت می‌شود 
و در مقابل هنگام پرداخت خسارت به فرد مشکلات 
بسیاری وجود دارد.رئیس کل بیمه مرکزی ادامه‌داد: 
امسال پرتفوی صدور بیمه نامه به ۱۱۰ هزار میلیارد 
تومان می‌رسد و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان نیز خسارت 
پرداخت شده است و در مجموع عملکرد صنعت بیمه 
۲۲۰ هزار میلیارد تومان است، اما باید این رقم حداقل 
سه برابر شود و به عملکرد ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 

برسیم و شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند وارد این 
عرصه شوند زیرا بسیار سودآور است.وی بیان‌داشت: 
صنعت بیمه با بخش‌های مختلفی در ارتباط است، 
برای نمونه بیمه شخص ثالث که با وزارت راه و 
شهرسازی، پلیس، قوه قضائیه و سازمان‌های مختلف 
در ارتباط است و با توجه به اینکه ۲۵ میلیون خودرو 
با این موضوع درگیر هستند، همین بخش ۳۵ هزار 
میلیارد تومان از پرتفوی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی را 

دربرمی‌گیرد.
سلیمانی تصریح‌کرد: اکنون در بخش صدور بیمه 
و خسارت به دلیل پیچیدگی‌ روش‌های سنتی با 
اشکالات زیادی روبه‌رو هستیم که باید آسان‌سازی 
شود.وی گفت: اکنون ۳۳ شرکت‌ جدید بیمه‌ای 
و شرکت‌ دیجیتالی بدون حضور شعبه و به صورت 
فناورانه با سرمایه ۵۰۰ میلیون تومانی تشکیل شده 
است و ۶۴ شرکت در صف ورود به این بخش هستند. 
رئیس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: بازار بیمه در 
حال گسترش است و امروز سرمایه‌گذاران متعددی 
به دلیل ظرفیت توسعه از ورود به این بازار استقبال 

می‌کنند.

پرداخت ۱۰۰هزار میلیارد تومان خسارت بیمه در سال ۱۴۰۰ ۵۷ درصد ارز ۴۲۰۰ به خوراک دام و طیور رسید

مدیر ارتباطات گروه بهمن: با افزایش تولید پاسخگوی 
نیاز متقاضیان خواهیم بود .مجتبی نظری مدیر ارتباطات 
گروه بهمن ضمن عذرخواهی از متقاضیان و خریداران 
به علت به تعویق افتادن فروش خودروهای فیدلیتی 
و دیگنیتی پرایم اعلام کرد که روز یکشنبه 26 دی ماه 
ساعت 10 صبح فروش محصولات بهمن موتور به صورت 
آنلاین برگزار خواهد شد.مدیر ارتباطات گروه بهمن با اشاره 
به اینکه در لغو فروش روز دوشنبه فقط بحث مشکلات 
زیرساخت اینترنتی فروش آنلاین مطرح بوده است گفت: 
گمانه زنی‌ها در موضوع افزایش قیمت و یا دخالت وزارت 
صمت در این موضوع صحیح نیست و فروش روز یکشنبه 

بهمن با قیمت‌های قبلی انجام خواهد شد و در موضوع 
فروش خودروها نیز وزارت صمت دخالتی نداشته و حمایت 
از توسعه تولید و همکاری در جهت رفع موانع افزایش 
تولید در دستور کار وزیر صمت است و انشاالله با استقرار 
کامل اولین خط تولید خودروهای SUV در شرکت بهمن 
موتور که ساخت سالن نصب پرس‌ها انجام پذیرفته و در 
حال آماده سازی اتاق رنگ و بقیه الزامات مربوط آن است 
افزایش تولید محسوس خواهیم داشت و بزودی نیاز انبوه 
متقاضیان این خودروها و خودروهای جدید بهمن موتور 
برآورده می‌شود.نظری در ادامه با رد ادعاهایی مبنی بر 
تصمیم شرکت بهمن موتور برای افزایش قیمت فیدلیتی و 

دیگنیتی عنوان کرد که در فروش هفته آینده هیچ 
افزایش قیمتی وجود نخواهد داشت و محصولات طبق 
بخشنامه فروش دی ماه به عموم عرضه خواهد شد.شرکت 
بهمن موتور درصدد آن است که در هر مرحله از فروش همه 
تمهیدات لازم برای عرضه محصولات دیگنیتی و فیدلیتی به 
مشتریان واقعی صورت بگیرد، از جمله تمهیداتی که شرکت 
بهمن موتور برای عرضه محصولات به مشتریان واقعی انجام 
داده است می‌توان به ضوابط ثبت نام هر کد ملی یک خرید 
و صرفا برای افراد بالای 18 سال و دارای گواهینامه معتبر 
و عدم خرید خودرو در طرح‌های فروش پیشین اشاره کرد.

به گفته نظری، بهمن موتور همچون دوره‌های قبل ثبت 
نام با کد ملی و یا کد حقوقی عاملیت‌ها خود را ممنوع 
کرده و همچنین حق واگذاری حقوق قراردادی و خودرو به 

غیر نیز از نظر بهمن موتور مورد تایید نمی‌باشد.همچنین 
تا پایان سال خودروی سواری رسپکت که یک سدان با 
مشخصات فنی بالا و آپشن‌های روز دنیا است در کنار ون 
اینرودز که برای حمل بار و شبکه‌های مویرگی فروش قابل 
استفاده است به بازار عرضه خواهد شد.نظری در پایان گفت 
که سیاست گروه بهمن عرضه منصفانه خودروها با قیمت 
واقعی است و این موضوع که شرکت‌های دیگر خودروهای 
با همین تکنولوژی و حتی پایین تر را با قیمت بالای یک 
میلیارد عرضه می‌کنند را مد نظر نداریم، گروه بهمن در 
تمامی‌خودروهایی که عرضه می‌کند اعم از سبک و تجاری 
همواره رعایت حقوق مشتریان در قیمت و ارائه خدمات 
متمایز ویژه را در نظر دارد و در این راستا ارائه بیشترین 
میزان گارانتی )از نظر زمانی و کارکرد( و خدمات ویژه است.

خودرو

فروش نقدی محصولات گروه بهمن هفته آینده انجام می‌شود


